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Spørgsmål nr. 519 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren redegøre for, hvordan danske myndigheder 

kan kontrollere at udvisningsdømte udlændige opholder sig i 

de lande de er blevet udvist til, og ikke kommer tilbage til 

Danmark eller vores nærmeste nabolande, hvor der er fri be-

vægelighed over grænserne, jf. artiklen »Udvist Levakovic gik 

totalt amok i retten: Måtte lægges i håndjern og mandsopdæk-

kes, medens han råbte ”Fucking racister”«, den 20. marts 2017, 

Denkorteavis.dk?” 

 

Svar: 

 

Et indrejseforbud i Danmark gælder kun for Danmark. Schengen-reglerne 

sikrer dog et yderligere værn i forhold til tredjelandsstatsborgere, som ud-

over en udvisning og et indrejseforbud indberettes som uønskede i Schen-

gen-området efter udlændingelovens § 58 g.  

 

Der skal ikke herske tvivl om, at jeg mener, at der skal være en hård og 

konsekvent linje over for udlændinge, der ikke har ret til at opholde sig her 

i landet. Det er selvsagt uacceptabelt, hvis udlændinge, der er udvist med 

indrejseforbud, vender tilbage til Danmark. Jeg mener dog i almindelighed 

hverken, at politiet kan eller skal kontrollere, hvor udvisningsdømte ud-

lændinge opholder sig, så længe det ikke er i Danmark. 

 

Indsatsen mod ulovligt ophold indgår som et naturligt led i løsningen af 

politiets almindelige opgaver, f.eks. i forbindelse med patruljekørsel og 

færdselskontroller. I den forbindelse kontrollerer politiet, at de udlændin-

ge, som opholder sig her i landet, opfylder betingelserne herfor. Desuden 

gennemfører politiet målrettede kontrolaktioner, som typisk retter sig mod 

særlige grupper af udlændinge eller særlige virksomheder, som erfarings-

mæssigt beskæftiger udlændinge uden opholds- og arbejdstilladelse. Poli-

tiet deltager således i målrettede kontrolaktioner inden for rammerne af 

den koordinerede myndighedsindsats i samarbejde med SKAT og som led 

i indsatsen mod social dumping i samarbejde med Arbejdstilsynet. 

 


